1 Litt. encycl. Providentissimus; Ench. Bibl. n. 118. 
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Divinae Litterae ita tradantur, «quemadmodum et ipsius gravi­
tas disciplinae et temporum necessitas admonenb.2 

Nuper vero S~mctissimus Dominus Noster Pius PP. XII 
felic. regn., decessorum admonitiones complectens suaque au­
ctoritate confirmans, graviter monuit a sacerdotibus in cura 
animarum constitutis Libros Sacros ncutiquam recte et cum 
fructu exponi et illustrari posse, «nisi ipsimd, dum in Semi­
nariis commorati sunt, Sacrae Scripturae actuosum ac peren­
nem imbiberint amorem. Quare sacrorum Antistites, quibus 
Seminariorum suorum paterna incumbit cura, diligenter vigilent, 
ut in hac quoque re nihil omittatur, quod ad eiusmodi finem 
88sequendum iuvare possih.3 

At illo tempore quo tot nationes calamitatum et ruinarum 
pondere opprimebantur, Ordinarii quoque locorum et Semina­
riorum Rectores, cotidianis vitae et incolumitatis curis distonti, 
huic negotio fortasse minus efficaciter operam dare potuerunt 
quam rei gravitas atque momentum postulant. Verum nunc, 
silentibus iam armis, haec Summorum Pontificum monita ac 
iussa in memoriam redigenda ac denuo inculcanda videntur, 
ut soIlerti Moderatorum cura ac diligenti magistrorum opera 
futurorum sacerdotum de Sacris Libris institutio fervide in­
stauretur ac promoveatur, quo efficacius fideles ad saluberri­
mos vitae christianae fontes reducantur mUlldusque tam dire 
afflictus denuo imbuatur ac perfundatur doctrina Christi qui, 
ipseque unus, fons est libertatis, caritatis, pacis. 

I. DE MAGISTRO REI BIBLICAE 

Ad studia biblica in CIeri corum Seminariis et CoIlegiis Re­
ligiosorum rite instauranda et promovenda potissimum opus 
est magistris qui ad hanc disciplinam omnibus aliis sanctiorem 
et sublimiorem rite docendam omni ex parte sint idonei. 

1. Vix opus est monere S. Scripturae magi strum debere 
inter ceteros vita et virtute sacerdotali excellE:re, immo etiam 
plus ceteris, cum Verbi Dei intima cotidie fruatur familiaritate. 

2. Praeterea autem debita oportet instructus sit rerum bi­
blicarum scientia quam serio studio comparaverit et continuo 
labore conservet et augeat. 4 

a) De doctrinae rite comparatae copia et indole ut certius 
constare possit, id quod Pius VI s. m. sapienter statuit, hodie 

2 Ibidem n. 88; cfr. etiam n. 99; PIUS X, Litt. apost. Quoniam in re 
biblica, d. d. 27. martii 1906; Ench. Bibl. n. 155. 

3 Litt. encycl. Divino afflante Spiritu; A. A. S., 35 (1943), p. 321. 
~ Cfr. LEO XIII, Litt. encycl. Providentissimus ,· Ench. Bibl. n. 88. 
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quoque ratum atque validum. habetur, ne quis Sacrarum Lit­
terarum in Seminariis magister sit, «nisi confecto peculiari 
eiusdem disciplinae curriculo, grad us academicos apud Com­
mossionem Biblicam vel Institutum Biblicum adeptus legitime 
Sit» .5 

b) Sed cum huius disciplinae ambitus tantus sit, ut pari­
corum annorum spatio obtineri quidem possit generalis eius 
conspectus, discendi et docendi r atio, aliquarum gravium quae­
stionum cognit io, r eliqua autem ulteriori magistri studio et 
diligentiae relinqui debeant, insuper assiduo opus est proprio 
singulorum labore, quo scientia antea comparata augeatur, per­
ficiatur solideturque, quaestiones quae de novo oriantur, scite 
examinentur et disputentur, variae disciplinae partes quae cle­
ricis tradi debent, altius et profundius investigentur. Ad quod 
assequendum necesse est libros novos de rebus biblicis editos 
atque commentaria periodica studiose perlegat, bibliothecaa 
consulat, conventibus rei biblicae provehendae institutis intersit, 
atque etiam, si condiciones permittant, opportuno tempore iter 
in Terram Sanctam peragat, quo urbes et regiones cum Sacra 
Historia conexas propriis oculis conspiciat atque perlustret. 
Tantus enim scientiae biblicae est ambitus, tot ac tanti f iunt 
in explanandis Libris Sacris progressus, tot in auxilium vocan­
dae sunt scientiae (nempe linguarum studit1m, historia, geo­
graphia, archaeologia, aliae), ut magister, nisi cotidie se dederit 
diligenti studio, mox arduo suo officio evadat impar neque 
ea praestare possit quae sacerdotes ministerio animarum dediti, 
immo ipsi quoque fideles iure ab eo expostulant. 

c) His facile patet quantopere necesse sit, tit Sacrae Scri­
pturae magister t.otum se dare possit muneri suo, «ut opus feli­
citer susceptum, r enovatis in dies viribus, omni studio omnique 
cura exsequi pergat» .6 Quare ne cogatur ut, praeter Scri­
pturae disciplinas, alias gr aviores in Seminario simul tradat. 
Disertis enim verbis in Codice Iur is Canonici cur andum esse 
statuitur, «ut saltern Sacrae Scripturae, theologiae dogmaticae, 
theologiae moralis, et historiae ecclesiasticae, totidem habean­
tur dist incti magist ri» . 7 Ac ne extr a Seminarium quidem 
aliis gravibus officiis aut minister iis oneretur , ne illis negot iis, 
quantumvis sanctis ac laude dignis, impediatur in iis, ad quae 
rite explenda et tempore indiget et ment is vigore atque animi 
pace. 

5 Motu proprio Bibliorum scientiam, 27 aprilis 1924 ; E nch. Bibl. 
D. 522. 

6 Litt. encyc1. Divino afflante S pritu, 1. c. p . 324. 
7 Cod. Iur. Can. can. 1366 § 3. 
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II. DE RATIONE DOCENDI RES BIBLICAS 

lam quod ad ipsam Sacrae Scripturae in Clericorum Semi­
nariis et Religiosorum Collegiis docendae rationem attinet, 
imprimis haec in memoriam videntur redigenda. 

1. Magistri biblici munus est in alumnis, simul cum 
debita Sacrorum Librorum cognitione, «actuosum ac perennem. 
eorumdem amorem»8 excitare atque fovere. Hac enim institu­
tione in futuris sacerdotibus alatur et in dies augeatur oportet 
illa erga verbum divinum veneratio, qua per totam vitam in eo 
inveniant praecipuum mentis cultum et animi occupationem, 
cordisque solatium ac delectationem. 

a) Ad quem finem rite assequendum hodie quoque maxime 
confert cotidiana Sacrae Scripturae Zectio quae olim clericis 
omnibus, tam sacerdotibus saecularibus quam religiosis, coti­
dianum erat exercitium non minus sacrum quam cotidiana me­
ditatio, quin immo 'pia haec lectio ipsa eis erat meditatio.1I 

Magister igitur disci pulis inculcet, ut hanc cotidianam Sacro­
rum Librorum lectionem magni aestiment eamque humili cum 
fide et religiosa cum pietate peragant.l0 Eis commendet ut 
hoc exercitium adeo utile per totum studiorum tempus con­
stanter ita continuent, ut totam Scripturam identidem cursim 
perlegant, sive versione Vulgata usi sive translatione aliqua 
recentiore e textu primigenio in linguam vulgarem confecta et 
a Superioribus ecclesiasticis rite approbata, nisi ipso textu 
primigenio melius iuventur. Quae Sacrae Scripturae lectio 
maiore cum fructu peragetur, si discipuli iam inde ab initio 
curriculi studiorum in Sacris Libris recte legendis scite insti­
tuantur et dirigantur proposito etiam brevi singulorum Libro­
rum conspectu seu analysi, quemadmodum in «lntroductione 
speciali» fieri solet.n Huiusmodi cotidiana lectione con­
tinuata et ordinatim concinneque facta sacerdotii candidati 
tam ad sacram liturgiam recte intellegendam et digne cele­
brandam quam ad ipsa studia sacrae theologiae cum fructu 
agenda egregie parabuntur. Haec autem Sacrae Scripturae 
cotidiana lectio ne inter feriarum quidem tempus omittatur, 
sive ab omnibus in commune sive a singulis domi suae pera­
gatur, immo his maioris otii diebus, etiam impensius fiat. 

8 Cfr. PIUS XII, Litt. encyc1. Divino afflante Spiritu, 1. c. p . 321. 
9 Cfr. los. I , 8; S. HIER., In Titum III, 9; PL XXVI, ·r.ol. 594 (al. 

830); Ep. 52, 7. 8; PL XXII, col. 533 sq. (CSEL. vol. LIV, pp 426,428). 
10 Cfr. De Imitatione Christi, I, cap. V. 
11 Cfr. PIUS X, Litt. apost. Quoniam in 1'e biblica; Ench. Bibl, n. 

169; PIUS XI: L'Osservatore Romano, 1 ottobr.e 1930; cfr. Ench. Cleri­
corwm n, 1476. 
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Fidelitate ilIa qua magis magisque Sacram Scripturam intime 
cognoscere et gustare studebunt, clare patebit, quam sincerus 
sit eorum in Dei verJ;mm amor et quantopere officiis a voca­
tione sacerdotali sibi impositis satisfacere nitantur.